



خبر



تکذیب پرداخت کمک هزینه بلاعوض برای حضور کارکنان وزارت کار در راهپیمایی اربعین

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اطلاعیه‌ای برخی اخبار مبنی بر پرداخت کمک هزینه بلاعوض برای حضور کارکنان این وزارتخانه در راهپیمایی اربعین را کذب و بی‌اساس خواند و اعلام کرد: کمک‌هزینه سفر همانند دیگر تسهیلات برای سفرهای زیارتی و سیاحتی در صورت درخواست کارکنان و از سرفصل رفاهیات سهم هر فرد به‌ویژه پرداخت و به‌مرور ماهانه از وی کسر می‌شود.

به گزارش مرکز روابط عمومی و امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در این اطلاعیه آمده است: خبررسانی کذب علیه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر پرداخت «بلاعوض» کمک‌هزینه سفر به عراق در ایام اربعین حسینی تلاشی ناکام برای کاستن از موج عظیم محبت‌دلدادگان اهل بیت (ع) توسط عناصر فریب‌خورده و مغرض است.

وزارت تعاون یادآور شد: با تشکیل قرارگاه اربعین حسینی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای همه ظرفیت‌های موجود اعم از ستادها، استانی و سازمان‌های تابعه برای خدمت‌رسانی گسترده تقسیم کار انجام شده است. با توجه به درخواست‌های متعدد کارکنان این وزارتخانه برای حضور در این راهپیمایی جهانی و باشکوه، تصویب شد کمک‌هزینه سفر همانند دیگر تسهیلات برای سفرهای زیارتی و سیاحتی در صورت درخواست فرد و از سرفصل رفاهیات سهم هر کارمند به‌ویژه پرداخت و به‌مرور ماهانه از وی کسر شود.

براساس اطلاعیه وزارت تعاون، این رویه و پرداخت تسهیلات سفر از بدیهیات سیستم اداری است و این موج‌سازی کذب، جای سؤال دارد. همچنین اشاره به ارقام عجیب و غریب در خصوص تعداد کارکنان این وزارتخانه و ساخت مسکن و ایجاد اشتغال از محل این تسهیلات برای هر مخاطب آگاهی دور از واقعیت و صرفاً تلاشی برای به حاشیه بردن اصل واقعیت به نظر می‌رسد.

وزارت تعاون در این اطلاعیه یادآور شد: بغض و کینه دشمنان اسلام در طول تاریخ نسبت به محبت‌خاندان پیامبر مکرر اسلام آشکار و غیرقابل کتمان است و در اعصار مختلف و به اشکال مختلف نمود پیدا می‌کند اما در این میان فرمایشات مدیران رهبر معظم انقلاب چراغ راه مردم ایران و ملت امام حسین (ع) است. ایشان در خصوص عظمت راهپیمایی

میلیونی اربعین فرمودند: کار بزرگی انجام گرفته است؛ روزبه‌روز هم بهتر، قوی‌تر، پخته‌تر و جاافتاده‌تر می‌شود، هر سالی از سال قبل بهتر می‌شود. بعد از این هم ادامه خواهد داشت. غربی‌ها هم مجبورند تماشا کنند و نتوانند تحلیل کنند، نتوانند بفهمند و ضربه این حرکت را هم خواهند خورد.

برخی رسانه‌ها در روزهای گذشته خبری از وزارت تعاون مبنی بر اعطای سه روز مرخصی تشویقی، پرداخت سه میلیون تومان کمک هزینه و یک میلیون تومان برای هریک از اعضای خانواده، برای اعزام به راهپیمایی اربعین منتشر کردند.

بیت‌الله برقراری در گفت‌وگو با «آته آنلاین» می‌گوید: افزایش بیمه‌شدگان جدید در جامعه روستایی، عشایر و کشاورزان، مانعی برای شکل‌گیری و بروز فقر سالمندی در لایه‌های جوامع روستایی و کم‌درآمد است. این بخش از جامعه با وجود سن بالا و چالش‌های مربوط به بیمه درمان، به‌طور عمده با مشکلات جدی در معیشت و تأمین هزینه‌های خودروبه‌رو هستند.

داده‌ها گفته‌های بیت‌الله برقراری را تأیید می‌کنند. نشان به آن نشان که در سال گذشته، ۶۰ درصد سطوح درآمدی بیمه‌شدگان صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور، دو سال اخیر برابر با ۴ سال فعالیت صندوق در دولت‌های گذشته بوده است.

طبق گفته بیت‌الله برقراری، در دو سال اول فعالیت دولت سیزدهم بیش از ۵۷۸ هزار بیمه‌شده جدید به صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور اضافه شده، در حالی که در دولت‌های گذشته این مقدار بین ۸۰ تا ۱۰۰ هزار بیمه‌شده بوده است.

طبق گفته بیت‌الله برقراری، اقدامات توسعه‌ای صندوق بیمه اجتماعی در قالب «قرارگاه کرامت» دنبال می‌شود. در این قرارگاه مقرر شد تا با یک اقدام تحولی و جهادی طی یک سال، یک میلیون نفر بیمه‌شده جدید جذب صندوق شوند. مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور توضیح می‌دهد: طی دو سال گذشته تحولات بزرگی در صندوق شکل گرفت که بخش زیادی از این اقدامات برای نخستین بار در طول فعالیت ۱۷ساله این نهاد بیمه‌گر بود و جذب ۳۱۸ هزار و ۸۹۵ نفر بیمه‌شده جدید با نرخ رشد ۲۸ درصد در سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ از جمله آنهاست. ضریب پشتیبانی بیمه‌شدگان به بازنشستگان این صندوق به یک است که مطلوبیت بالایی دارد.

پوشش بیمه‌ای راهی برای خروج از فقر

بررسی‌ها گویای این موضوع هستند که داشتن پوشش بیمه‌ای می‌تواند راهی برای خروج از فقر باشد. این تفاوت در نقاط روستایی به‌مراتب بیشتر از مناطق شهری است.

عکس: وحید خادمی/ایرنا



دولت سیزدهم معیشت روستاییان را بهبود داد

افزایش دو برابری پوشش بیمه‌ای روستاییان در دولت سیزدهم

بیمه روستایی

مازیار شریف‌کیان

روزنامه نگار

دولت سیزدهم با گسترش پوشش بیمه‌ای روستاییان و عشایر، تأمین معیشت آنها را افزایش داده است. به عبارتی این دولت، رفاه را برای روستاییان و عشایر به ارمغان آورده است؛ گزاره‌ای که دولت‌های گذشته نتوانستند انجام دهند. آمارها می‌گویند که خانوارهای برخوردار از پوشش بیمه اجتماعی، از رفاه بیشتری نسبت به خانوارهای فاقد چتر بیمه‌ای بهره‌مند بوده‌اند. حالا در دولت سیزدهم دو برابر دولت‌های گذشته، روستاییان و کشاورزان بیمه شده و رفاه‌المس کرده‌اند.

بنابراین داده‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، به‌طور معمول یکی از دلایلی که باعث می‌شود فقرا بخصوص روستائینان در تله فقر گرفتار شده و نتوانند از آن خارج شوند، دارا نبودن درآمد ثابت ناشی از شغل و نبود بیمه بوده است، به‌طوری‌که در دهه ۹۰ شدت

آن بیشتر بوده است.

در دهه ۹۰، اغلب روستاییانی که از چتر حمایتی بیمه برخوردار بوده‌اند، گرفتار تله فقر نشدند و بیمه‌پرداز بودن شغل‌شان باعث شد حداقل حقوق مصوب قانون کار، برای آنان پرداخت شود. در چنین شرایطی دریافت حداقل حقوق مصوب در مناطق روستایی تا حد بسیار زیادی هزینه‌های معیشت آنها را پوشش داده است.

به‌طور کلی بررسی‌ها نشان می‌دهد، درصد فقرایی که شغل‌شان رسمی و از چتر حمایتی برخوردار بوده‌اند، بسیار

کمتر از فقیرانی بوده که شغل‌شان غیررسمی و کم‌بهره‌ور و فاقد بیمه‌پردازی بوده است.

بنابراین بررسی‌ها گویای این موضوع هستند که داشتن پوشش بیمه‌ای می‌تواند راهی برای خروج از فقر باشد، این تفاوت در نقاط روستایی به‌مراتب بیشتر از مناطق شهری است.

بر همین اساس است که دولت سیزدهم با استقرار نظام تأمین اجتماعی به‌صورت جامع، یکپارچه، شفاف، کارآمد، فراگیر و چندلایه عملاً سیاست‌های فقرزدایی را جامعه عمل پوشاند. از این رو گسترش

چتر بیمه‌ای صندوق بیمه کشاورزی و روستایی را در اولویت خود قرار داده است.

آن‌طور که مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر می‌گوید: براساس قوانین بالادستی مربوط به صندوق، تکالیف حداکثری برای این نهاد بیمه‌ای تعریف شده است. به همین دلیل در سال گذشته جذب بیمه‌شدگان در این صندوق بسیار خوب و موفق پیش‌رفت و تحقق بخش بزرگی از هدف‌گذاری این حوزه را به دنبال داشت.

پوشش بیمه‌ای ۳۰ میلیون روستایی

یکی از سیاست‌ها و برنامه‌های تحولی دولت توجه ویژه به معیشت روستاییان و عشایر است که به همین منظور صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان نیز اهدافی همچون افزایش سطح کمی و کیفی خدمات قابل ارائه به بیمه‌شدگان تحت پوشش و جلب رضامندی آنها را هدف‌گذاری کرده است. اصلی‌ترین هدف صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور توجه به بیش از ۳۰ میلیون نفر از عشایر، کشاورزان و روستاییان کشور به شمار می‌رود که در صورت افزایش سه‌ساله رقم بودجه‌ای این صندوق، امکان بهره‌مندی افراد بیشتر از خدمات آن فراهم خواهد شد. همانگونه که در دولت سیزدهم نگاه‌ها به سمت حمایت بیشتر از صندوق‌های بیمه‌ای و توجه به خدمات‌رسانی بهتر جامعه هدف است، افزایش ۷۰ درصدی سهم بودجه این صندوق، دستیابی به اهداف کوتاه‌مدت و بلندمدت آن را به دنبال دارد. طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته کشاورزان، روستاییان و عشایر امکان بهره‌مندی از خدمات این صندوق را دارند. بنابراین ضمن ترغیب این جامعه هدف باید مسیری را فراهم کرد که امکان تأمین منابع صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و ارائه خدمات به این گروه‌های تحت پوشش فراهم شود.

نحوه برخورداری از بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر



بش

براساس برنامه‌ریزی‌های صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، برای افراد ۱۸ تا ۵۰ سال از نیروهای مولد در عرضه اقتصادی بویژه در میان کشاورزان، روستاییان و عشایر، امکان بیمه‌شدن در صندوق فراهم شده است. بنابراین هشت سطح پرداختی برای بیمه‌شدگان جدید در راستای دریافت خدمات مطلوب از این صندوق تعریف و تعیین شده تا افراد بیمه‌شده براساس خواسته خود بتوانند از خدمات بهره‌مند شوند. در سطح یک این خدمات، بیمه شده در سال گذشته با پرداخت ۵۰ هزار تومان در ماه و دولت با سهم ۲ برابری نسبت به فرد امکان بهره‌مندی از خدمات این صندوق را دارد. در این سطح بیمه‌ای دولت به عنوان کارفرما به ازای فرد بیمه شده ۱۰۰ هزار تومان به صندوق بیمه اجتماعی روستاییان، کشاورزان و عشایر پرداخت خواهد کرد.

سهم پرداختی فرد بیمه شده در سطح دو ۵۷ هزار تومان اما سهم دولت برای این گروه ۱۱۵ هزار تومان است که البته این سطوح ادامه دارد تا سطح هشت که بالاترین سطح درآمدی است که برای این گروه پرداختی بیمه توسط فرد ۱۳۳ هزار تومان و سهم دولت ۲۶۶ هزار تومان خواهد بود.



عکس: ایران

دهک‌های کم درآمد جامعه داشته باشد. مرتضوی در پاسخ به سؤالی در خصوص آزمون‌های گسترده و ابهامات و شکایاتی که بعضاً در آن وجود دارد، گفت: واقعیت این است که موضوع دهک‌بندی‌ها چهارچوب و قواعدی دارد. این قواعد بر اساس یکسری یافته‌ها به دست ما می‌رسد. به عنوان مثال تعریف شده است که اگر کسی خانه و خودرو داشته باشد و درآمد او نیز از یک مقدار مشخص بالاتر باشد، در دهک دهم قرار می‌گیرد. اما فرقی ابتدای دهک ۱۰ تا انتهای دهک ۹ میلیمتری است و ممکن است با ۴ تا ۵ هزار تومان درآمد دهک فرد تغییر کند. در هر صورت باید متر و معیاری داشته

باشیم. وی با بیان اینکه افرادی که اعتراض دارند می‌توانند وارد سامانه شوند و اطلاعات خود را ثبت کنند، گفت: در نهایت پس از بررسی نتیجه به آنها اعلام خواهد شد. اگر طی این مرحله همچنان اعتراض داشته باشند، می‌توانند به ستاد وزارت کار یا ادارات کل استانی مراجعه کنند و دوستان ما پاسخ خواهند داد. وی اظهار کرد: ما دهک بندی و صدک‌بندی داریم. فردی ممکن است صدک ۹۰ باشد و فرد دیگری صدک ۸۹، فردی که صدک ۸۹ است یارانه به او تعلق می‌گیرد اما فردی که صدک ۹۰ یا ۹۱ باشد، یارانه به او تعلق نمی‌گیرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

حمایت از دهک‌های کم‌درآمد سیاست دولت سیزدهم

کالابرگ الکترونیک

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با بیان اینکه طرح ۸۰ هزار تومان یارانه تشویقی به ازای خرید ۷۰ درصدی کالا با اقبال مواجه نشد و دولت این رویه را اصلاح کرد، گفت: با اختصاص ۵۰ درصد مبلغ یارانه به خرید کالا، ۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی می‌دهیم.

سید صولت مرتضوی، در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم در پاسخ به سؤالی در خصوص تغییرات نسبتاً کم اعتبار طرح کالابرگ الکترونیک و عدم تغییر یارانه نقدی در مقابل افزایش قیمت کالاهای اساسی نسبت به سال گذشته گفت: این سؤال در خصوص معیشت کلان مردم است اما وظیفه وزارت کار در حوزه کالابرگ، بسترسازی سامانه به منظور تسهیل ارائه کالابرگ الکترونیک است. به این معنا که کسانی که علاقه‌مند هستند به جای یارانه نقدی کالا خریداری کنند، بتوانند به راحتی این کار را انجام

دهند. وی با بیان اینکه این یک تکلیف قانونی برای ما بود، گفت: این تکلیف از ابتدای سال ۱۴۰۱ در دستور کار دولت قرار گرفت و زیرساخت‌های آن را دولت آماده کرد. از دی ماه سال ۱۴۰۱ در چند استان طرح کالابرگ الکترونیک به صورت آزمایشی در چند استان و سپس به صورت ملی اجرا شد.

مرتضوی افزود: اجرای این طرح با اقبال مردم مواجه نشد، علت نیز این بود که از این یارانه مردم نیازهای دیگر خود را نیز برطرف می‌کردند. به‌طور مثال از مبلغ یارانه برای هزینه‌های حمل و نقل، درمان، مسکن و نیازهای دیگر استفاده می‌کردند. لذا در گام نخست اعلام کردیم که هر کس ۷۰ درصد از یارانه خود را خرید کند، مشمول ۸۰ هزار تومان یارانه تشویقی خواهد شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: با توجه به مسائلی که مقدماً به آن اشاره کردم این طرح با اقبال مردم مواجه نشد. نتیجه این شد که ما رویکرد

اصلاحی را اتخاذ کردیم. بر این اساس رقم ۷۰ درصد تعیین شده را به ۵۰ درصد کاهش دادیم، به این معنا که اگر یک یارانه بگیر ۴۰۰ هزار تومانی، ۲۰۰ هزار تومانی از آن قلم‌کالی تعیین شده خریداری کند، ۱۲۰ هزار تومانی به یارانه او اضافه خواهد کرد.

وی افزود: این اقدام از این جهت است که بتوانیم قدری شکاف‌ها را ساماندهی کنیم، ضمن اینکه کالری مورد نیاز خانواده تأمین شود تا فقر مواد مغذی جامعه و بخصوص دهک‌های پایین وجود نداشته باشد. بنابراین پیش‌بینی منابع انجام شده و تأمین آن نیز به‌طور کامل انجام شده است.

مرتضوی با اشاره به اینکه مشارکت مردم در طرح جدید کالابرگ الکترونیک (۱۲۰ هزار تومان یارانه تشویقی) بیشتر شده است، گفت: امیدوار هستیم این طرح با اقبال عمومی بیشتری مواجه شود و بتوانیم این سامانه را اجرایی و عملیاتی کنیم. وی در پاسخ به سؤالی در خصوص

احتمال افزایش یارانه نقدی گفت: آن چیزی که قانونگذار تکلیف کرده، کالابرگ است. باید توجه داشته باشید که در خصوص پرداخت یارانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار تومانی در برخی موارد مورد مؤاخذه قرار گرفتیم چرا که قانون کالابرگ را تکلیف کرده است.